
 

                        www.portofranco.ma.gov.br  

DIÁRIO OFICIAL              
L 

 
   

                                              

                                             Poder Executivo 
 

 
 
 
 

                                          SUMÁRIO 
 

RESOLUÇÃO. 

 
Pagina ........................................................................01/02 
 
 

RESOLUÇÃO Nº 020/2019 
 
“Dispõe sobre a equipe de trabalho para o dia da 
eleição referente ao Processo de Escolha dos 
Conselheiros Tutelares 2019” 
 
 
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e 
do Adolescente - CMDCA do Município de Porto 
Franco/MA no uso de suas atribuições e, 

 
CONSIDERANDO o que preconiza a Resolução 
CMDCA nº 002/2019, Edital do Processo de Escolha 
dos Conselheiros Tutelaras 2019; 

 
CONSIDERANDO a deliberação da plenária deste 
Conselho em reunião realizada ao dia 27 de agosto 
de 2019; 

 
RESOLVE: 
 

Art. 1º - DIVULGAR a relação de nomes e 
respectivas funções da equipe responsável pela 
organização e condução dos trabalhos no dia da 
eleição para Conselheiros Tutelares 2019, sendo no 
dia 06/10/2019, como segue: 

 
MESÁRIOS das seções eleitorais: 
 
- KEILIANE DA SILVA ANDRADE 
- POLYANNA GARCIA DE FARIAS 
- TATIANE OLIVEIRA PEREIRA 
- MARCIA DA COSTA SILVA ALMEIDA 
- ANA CLAUDIA SANTANA VIANA BERTOLO 
- RAYZA MARIA PEREIRA NOLETO 
- RUGMAN NEVES DA COSTA 
- EDVAN DA SILVA OLIVEIRA 
- MARIA DA PENHA 
- ADRIANE DA SILVA 
- JORDÂNIA DA SILVA AGUIAR 
- MARCIA SOLIDADE MOREIRA 
- MAGDIEL FERREIRA SOUSA BARBOSA 
- JULYANNA LIMA OLIVEIRA 

- LIDIA REGINA DE FREITAS MILHOMEM 
- ISMAILHER MELO DE BRITO 
- POLIANA MILHOMEM CIRQUEIRA 
- SIMONE CRISTINA ALVES DOS SANTOS 
- ELIZABETE FRANCO VALADARES 
- IRANI MOURA SANTOS AMORIM 
- CLEDER MELO JUNIOR 
- ADEILSON MARTINS DE ARAUJO 
- ELISANGELA DE LIMA SANTANA AGUIAR 
- SELMIRA DE MORAIS MARINHO SANCHES 
- ROSILENE DOS SANTOS LIMA 
- IONILTON PEREIRA LIMA 
- RAPHAELLA APARECIDA LIMA DA SILVA 
 
Responsáveis pela instalação das cabines e urnas de 
votação 
 
- BÁRBARA LUANA DE MORAIS RODRIGUES 
MIRANDA 
- MARCOS MARCELO WAGNER 
- ELCIMAR CIRQUEIRA DE CASTRO 
- LUIS RICARDO MENEZES DA SILVA ARRUDA 
- MATHEWS FERNANDES SILVA 
 
Responsáveis pelo transporte das urnas de votação 
 
- LUCAS SILVA DOS SANTOS 
- MATHEWS FERNANDES SILVA 
- JOACI ALVES SILVA JUNIOR 
- ERIVELTO SOUSA SILVA 
- ADÃO BARROS MARINHO 
 
Escrutinadores 
 
- BÁRBARA LUANA DE MORAIS RODRIGUES 
MIRANDA 
- MARCOS MARCELO WAGNER 
- ELCIMAR CIRQUEIRA DE CASTRO 
- JAIR DA SILVA MARACAIPE 
- LEIDYANNE BARBOSA DE OLIVEIRA  
 
Parágrafo Único – Caberá a cada membro da equipe 
mencionada neste Artigo zelar pela organização, 
ética e sigilo pertinentes ao processo, bem como, 
pela conservação dos equipamentos e demais 
materiais utilizados, estando sujeitos às sanções 
administrativas e penais em caso de infração. 

 
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de 
sua publicação. 

EDIÇÃO 195  ANO III, PORTO FRANCO-MA, DIARIO OFICIAL, SEXTA FEIRA, 04 DE OUTUBRO DE 2019- PG 01/02 

 

Porto Franco - MACIAL, 

QUINTA FEIRA, 03 DE AGOSTO DE 

2017 PG 1/01 

 

 



2/02 

 
 
 

                 www.portofranco.ma.gov.br  

  EDIÇÃO 195  ANO III, PORTO FRANCO-MA, DIARIO OFICIAL, SEXTA FEIRA, 04 DE OUTUBRO DE 2019 

 
“PUBLIQUE-SE” 

 
Encaminhe-se cópias ao Ministério Público, 

Poder Judiciário, Câmara Municipal de 
Vereadores e demais locais que constam na 

Resolução CMDCA nº 002/2019. 
 

Porto Franco/MA, 03 de Outubro de 2019. 
 

Bárbara Luana de Morais Rodrigues Miranda 
Presidente 

 

 
 

           Estado do Maranhão 

Diário Oficial do Município 

 

 

Praça da Bandeira, 10, Centro, CEP: 65.970-000 Porto 

Franco - MA 

 

SITE: 

www.portofranco.ma.gov.br 

 

NELSON HORÁCIO MACEDO FONSECA 

Prefeito Municipal 

 

Celiano Francisco Cavalcante da Silva 

Secretário Municipal de Administração 

 

http://www.portofranco.ma.gov.br/

